עובדי רשות: עודד שפירר, אמיר וסרמן, אופיר איל, אמיר גרוכר, אורנה נחום, אילנה מודעי, דניאל שמענוב, שרון אופיר, מאיה גרטי גלבע, אילן גילדין, אלחנן הרמור, שרה קנדלר, עידו טוויג, דודו לביא, ליאור צוברי, סיון חן, אמיר הלמר, אורית שרייבר, רוני בקמן, חוה בינשטוק, חגי בן ארזה, אודי בושריאן, אבי וורשביאק, ורד סלומון, עופרה רובינפלד.

על סדר היום

1. כללי ניירות ערך (מקרים שבהם פרסום דוח הצעת מדף יהיה טעון היתר מאת רשות ניירות ערך), התשע"ו-2016 - הוספת כלל הנוגע לתאגיד שהחלה בעניינו בירור מנהלי/חקירה פלילית - עדכון המליאה לפני פרסום להערות ציבור
2. תיקון ההוראה למנהלי הקרנות והנאמנים בדבר קרנות שמדיניות ההשקעות שלהן יוצרת חשיפה גבוהה לנכסים ובדבר תדירות האיזון הנדרשת בקרנות מחקות – עדכון המליאה לפני פרסום להערות ציבור
3. תיקון תקנות הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות (הון עצמי וביטוח), התש"ס-2000 - עדכון המליאה לפני פרסום להערות ציבור

הדין

1. כללי ניירות ערך (מקרים שבהם פרסום דוח הצעת מדף יהיה טעון היתר מאת רשות ניירות ערך), התשע"ו-2016 - הוספת כלל הנוגע לתאגיד שהחלה בעניינו בירור מנהלי/חקירה פלילית - עדכון המליאה לפני פרסום להערות ציבור

רקע

מרבית התשקיפים שמוגשים כיום לרשות הם תשקיפי מדף, תשקיפים שמכוחם ניתן להציע ניירות ערך, באמצעות פרסום דוח הצעת מדף, במשך תקופה שיכולה להגיע לשלוש שנים. ככלל, פרסום דוח הצעת מדף אינו מצריך קבלת היתר של הרשות. בשנת 2016 עוגנו במסגרת כללי ניירות ערך (מקרים שבהם פרסום דוח הצעת מדף יהיה טעון היתר מאת רשות ניירות ערך), התשע"ו-2016 (להלן: "הכללים") מספר מקרים שמצריכים הגשת בקשת היתר מהרשות לפני פרסום דוח הצעת המדף. המשותף לכל המקרים הללו הוא שמדובר בהצעות מורכבות המחייבות גילוי מיוחד, לכן יש חשיבות לכך שלסגל הרשות תהיה בקרה על הגילוי שייכלל במסגרת דוח הצעת המדף ואפשרות לבחון את נאותות הגילוי. כך למשל, הנפקת תעודות התחייבות המגובה בבטוחות - במקרה זה סגל הרשות יבדוק את תיאור הבטוחה, ובכלל זה שהגילוי הינו נהיר וברור.

הכלל החדש שמוצע להוסיפו לכללים הוא כלל שבא לתת מענה למקרה בו נפתח הליך של בירור מנהלי או חקירה פלילית כנגד תאגיד, נושאי משרה בו או בעלי השליטה בו, לאור חשד לקיומה של הפרה של חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: "החוק") או התקנות שהותקנו מכוחו, בעוד שיש לתאגיד תשקיף מדף בתוקף. בהתאם לכלל המוצע, תאגיד שנפתח נגדו הליך כאמור, וכל עוד ההליך לא הסתיים, יידרש לפנות לרשות בבקשת היתר לפרסום דוח הצעת המדף.

2. תיקון ההוראה למנהלי הקרנות והנאמנים בדבר קרנות שמדיניות ההשקעות שלהן יוצרת חשיפה גבוהה לנכסים ובדבר תדירות האיזון הנדרשת בקרנות מחקות

רקע

סגל הרשות מבקש לעדכן את חברי המליאה בהצעת תיקון להוראה למנהלי הקרנות והנאמנים לפי סעיף 97 (ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994 (להלן: "חוק הקרנות"), בדבר קרנות שבמדיניות ההשקעות שלהן התחייבות לחשיפה גבוהה לנכסים ובדבר תדירות האיזון הנדרשת בקרנות מחקות.

במסגרת תיקון 28 לחוק הקרנות, והפיכת תעודות הסל, שהוסדרו כאג"ח תחת חוק ניירות ערך, לקרנות נאמנות, הוחלט לשמור על מאפייני מוצר זה, לבקשת מנהלי הקרנות והבורסה, כפי שהיו תחת עולם תעודות הסל. בהנפקה של קרן מחקה בחסר, היחס בין מחיר הקרן לבין שער המדד הוא מינוס 1. המינוף משתנה לאורך חיי הקרן, בהתאם לשינוי במדד. בהתאם לדרישות של הבורסה וכדי לשמור על תקינות המסחר, לא מתבצע איזון יומי של הקרן, ולכן רמת המינוף שלה משתנה. כאשר תשואת המדד עולה ב- 60% יחסית למועד הנפקת הקרן, הקרן מגיעה למינוף של פי 4 ומנהל הקרן נדרש לפרקה. ערך המדד שבו הקרן תחל תהליך פירוק נקבע כבר עם הקמת הקרן וניתן לו גילוי גם בשם הקרן.

סגל הרשות מבקש לתקן את ההוראה בהתאם למגבלת החשיפה לתאגיד הקבועה בתקנות השקעות משותפות בנאמנות (אופציות, חוזים עתידיים ומכירות בחסר), התשס"א – 2001 (להלן: "תקנות האופציות"). תקנות האופציות קובעות כי מגבלת החשיפה לתאגיד לא תעלה על 25%. מגבלה זו נועדה להגביל את החשיפה המרבית של קרן לתאגיד מסוים. מצב זה הוא די נדיר וקורה כאשר המינוף גבוה ובמדדים ריכוזיים.

לאחר קבלת הערות הציבור וביצוע שינויים בנוסח התיקון, ככל שידרשו, יובא לאישור המליאה נוסח מעודכן של הצעת התיקון לצד פירוט ההערות מרכזיות שניתנו על-ידי הציבור וההתייחסות אליהן.

3. תיקון תקנות הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות (הון עצמי וביטוח), התש"ס-2000 - עדכון המליאה לפני פרסום להערות הציבור

רקע

חובת בעלי רישיון לפי חוק הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995 (להלן: "חוק הייעוץ"), לערוך ביטוח אחריות מקצועית מעוגנת בהוראות בחוק הייעוץ, אשר מסמיכות את שר האוצר לקבוע בתקנות תנאים וסכומים לעניין הביטוח הנדרש. מכוח סמכות זו נקבעו בתקנות הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות (הון עצמי וביטוח), התש"ס-2000 (להלן – "התקנות") גבולות האחריות המינימליים הנדרשים לבעל רישיון. גבולות האחריות שנקבעו הם קשיחים ולא בוססו על נתונים אודות התקיימותם של מקרי ביטוח והיקף החשיפה הכספית של בעלי הרישיון. משכך, התעורר חשש אצל סגל הרשות לפיו חובת הביטוח הקשיחה אינה מקימה הגנה אפקטיבית על לקוחות בעלי הרישיון.